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[Oluf Pedersen.] 
tinget fik de oplysninger, som er givet 
udvalget, og som har interesse for offent- 
ligheden? Når et sådant lovforslag skal 
vedtages, har det dog interesse at vide, 
hvor meget det omfatter. Når man kan 
skrive i dagspressen, at Svaleholm skal 
eksproprieres, er det vel rigtigt, men der 
står også, at det er meningen, at der skal 
eksproprieres yderligere 350 tdr. land. Jeg 
synes, det er et meget interessant projekt, 
og man kan da ikke sige andet, end at 
hvis disse oplysninger i den lokale presse 
er rigtige 홢 det er det, jeg ikke ved 홢 
vil de have interesse for os, der bor i kom- 
munen i hvert fald. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 - 3  og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredie behandling uden 
udvalgsbehandling. Hvis ingen gør ind- 
sigelse imod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
afvikling af told [af Viggo Starcke]. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2095, 
fremsættelsen i tidenden sp. 4516). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Finansministeren (Kampmann): Det er et 
på adskillige måder, skal vi sige: særpræget 
forslag, der her er til behandling. Det går 
ud på, at man i løbet af en 5-årig periode 
skal aftrappe indførselstolden, der derefter 
helt skal bortfalde. Aftrapningen skal dog 
ikke begynde nu, men først til april næste år. 
Jeg må måske gå ud fra, at der herved fra 
forslagsstillerens side er vist et vist måde- 
hold 홢 det skal vel være udtryk for et 
vist tålmod. 

Selve fremgangsmåden ved aftrapningen 
skal åbenbart være den, at der ved betalin- 

gen af told skal fradrages den for hver 
periode fastsatte procent på toldkvitterin- 
gen. Det er næsten samme fremgangsmåde 
som den, man benytter sig af, når der holdes 
udsalg fra butikker. Der gives et eller andet 
fradrag på notaen, i reglen dog kun på de 
varer, hvis pris ikke er nedsat på anden 
måde. Men det er netop det, der er til- 
fældet med de danske toldsatser; den almin- 
delige prisudvikling har medført, at de fleste 
toldsatser reelt kun betyder en beskeden 
brøkdel af, hvad de oprindelig androg; det 
ved alle herhjemme, og jeg går ud fra, at 
også den ærede forslagsstiller er bekendt 
hermed. 

Må jeg i denne forbindelse gøre op- 
mærksom på, at man netop er ved at afslutte 
de forhandlinger, der gennem nogle måneder 
har været ført i Geneve om gensidig told- 
nedsættelse. Det har her 홢 ikke uventet 
desværre 홢 påny vist sig, at man fra de 
såkaldte lavtariflande ikke er i stand til at 
trænge igennem med sine ønsker om told- 
nedsættelser. Vore toldsatser er gennem- 
gående så lave, at vi ikke kan opnå væsent- 
lige indrømmelser fra andre lande ved at 
tilbyde de danske satser yderligere nedsat 
eller bundet. Jeg tror ikke, at Danmark 
har en sådan styrke i den internationale 
økonomi, at vi har råd til at udføre et sådant 
solonummer, som dette lovforslag er udtryk 
for, og jeg må derfor fraråde det høje ting 
at søge det gennemført. 

Forslagsstilleren (Viggo Starcke): Ved 
begyndelsen af mit svar til den højtærede 
finansminister vil jeg sige, at jeg synes, 
man må gøre sig klart, hvor Danmarks 
fundamentale interesse ligger i den inter- 
nationale handel: om den først og fremmest 
ligger i eksporten, eller om den først og 
fremmest ligger i importen. Det er klart, 
at når Danmark kan have en stor eksport, 
så er vi i stand til at købe en større import; 
men hele Danmarks motiv til at handle 
med andre lande er det, at der er en række 
varer, vi mangler, og som vi gerne vil have 
til så billig en pris, i så god en kvalitet og 
så stor en mængde som muligt. Eksporten 
er noget sekundært, som er nødvendig- 
gjort af dette, at man må betale for impor- 
ten. Derfor har det aldrig kunnet være 
nogen forstandig politik, særlig ikke for et 
land som Danmark, der i den grad er af- 


